М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн ое общ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е

«С редн яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  №  7»

П Р И К А З

12.12.2025 № 303/01-08

г. Р еж

О  в н е с е н и и  и зм е н е н и й  в  о с н о в н ы е  о б р а з о в а т е л ь н ы е  п р о г р а м м ы

н а ч а л ь н о г о  о б щ е го , о с н о в н о го  о б щ е го , ср е д н е го  о б щ е го  о б р а з о в а н и я , а д а п т и р о в а н н ы е

о б р а з о в а т е л ь н ы е  п р о г р а м м ы  н а ч а л ь н о г о  о б щ е го , о с н о в н о г о  о б щ е го  о б р а з о в а н и я

В соответстви и  с пр и казом  М и н и стер ства  пр освещ ен и я  Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  от  8 октяб ря  2025 го д а

№ 729  «О  вн есен ии  и зм ен ен и й  в некото ры е при казы  М и н и стер ств а  п р о свещ ен и я  Р о сси й ско й  Ф едерац и и ,

касаю щ и хся  ф едеральн ы х  о б р азо вател ьн ы х  п ро грам м  н ачальн ого  о бщ его  об р азо ван и я , о сн овн ого  о б щ его

образован ия  и ср ед н его  общ его  об разован и я» ,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. З ам ести тел ям  д и р ек то р а  по У В Р: Д у д и н о й  С .С ., Ш естак о во й  JI.A . в н ести  и зм ен ен и я  в о сн о вн у ю

образовательн ую  п р о гр ам м у  средн его  общ его  образован и я , у тв ер ж д ен н у ю  п р и казо м  от  27 .0 8 .2 025  №

160/01-08 до  26 .12 .2 025 , « С о д ер ж ател ьн ы й  раздел» :

- по у ч еб н о м у  п р едм ету  « Л и тература»  (базовы й  уровен ь) зам ен и ть  в п о урочн ом  п л ан и р о ван и и  тем у

уро ко в 89, 90;

- зам ен и ть п р едм етн ы е р езу л ьтаты  по отдельн ы м  тем ам  у ч еб н о го  ку р са  « В ер о ятн о сть  и стати сти ка»

10-11 класс  (у гл у б л ен н ы й  уровен ь);

- по у ч еб н о м у  п р едм ету  « Ф и зи ческая  ку льтура»  о бщ ее ч и сл о  часо в, р ек о м ен д о в ан н ы х  для и зучен и я

ф и зи ческой  ку л ьту р ы  - 136 часов: в 10 классе - 68 часов  (2 ч аса  в н еделю ), в 11 кл ассе  - 68 часов (2

часа  в н еделю ). О бщ ее  ч и сло  часов, р еко м ен д о ван н ы х  для  и зу ч ен и я  вар и ати вн ы х  м од улей

ф и зи ческой  ку л ьту р ы  - 68 часов : в 10 классе  - 3 4  ч аса  (1 час в н еделю ), в 11 классе  - 34 ч аса  (1 час  в

неделю ). П ри  этом  число часов, реко м ен д о ван н ы х  для  и зу чен и я  ф и зи ческо й  культуры  в р ам ках

ун и версальн ого  пр оф и ля - 204  часа: в 10 кл ассе  - 102 ч аса  (3 ч аса  в н еделю ), в 11 классе  - 102 ч аса  (3

часа  в неделю );

- в со д ер ж ан и и  об учен и я у ч еб н о го  п редм ета  «Ф и зи ческая  ку л ьту р а»  в 11 к л ассе  слова  «Л и чн ая

ги гиен а, закал и ван и е о р ган и зм а  и  бан н ы е п роц едуры »  зам ен и ть  сл о вам и  «Л и чн ая  ги ги ен а  и

закали ван и е ор ган и зм а» ;

- «О рган и зац и о н н ы й  раздел » , «У чебн ы й  план»:

- сум м ар н ое чи сл о  часов , отво д и м ы х  на изучен и е у ч еб н ы х  п редм етов , п р ед у см о тр ен н о го  Ф Г О С  С О О

от м и н и м альн ого  к о л и ч ества  часов , 2312 , до  м акси м ал ьн о го  ко л и ч ества  часов, 251 6;

- в «К ал ен д ар н ы й  у ч еб н ы й  граф и к»  добавить:

- учебн ы й  год  закан чи вается  не ран ее  26 мая.

1.1. И зм ен ен ия  всту п аю т  в си лу  с 15 д екабря  2025 года.

2. З ам ести тел ям  д и р ек то р а  по У В Р: Д у д и н о й  С .С ., Ш естако во й  Л .А . вн ести  и зм ен ен и я  в о сн о вн у ю

образо вательн ую  п р о гр ам м у  осн овн ого  общ его  о бразо ван и я , у тв ер ж д ен н у ю  п ри казом  от 27 .08.20 25

№  160/01-08 д о  26 .1 2 .2 025 ,

- сл ова «и «О сн овы  б езо п асн о сти  и защ иты  Р оди н ы »  зам ен и ть  сл о вам и  «О сн овы  б езо п асн о сти  и

защ иты  Р оди н ы »  и «Т руд  (тех н о л о ги я)»  по тексту  п рограм м ы ;

- « С о д ер ж ател ьн ы й  разд ел » , п о урочн ое п л ан и рован и е по л и тер ату р е , 9 класс:

- в табли ц е 5.4 в строку  « В н еклассн ое  чтени е. Л ю би м ы е сти х о тво р ен и я  п оэто в  п ервой  п олови н ы  X IX

в.» зам ен и ть  строкой  « В н еклассн ое  чтение . А кту альн о сть  сти х о тво р ен и й  п оэтов  X V III - X IX  вв.»

Н апр и м ер , «Б ог»  Г .Р . Д ерж ави н а, «К леветн и кам  Р осси и»  А .С . П у ш ки н а, «К  сл авян ам »  Ф .И . Т ю тчев а,

«К  не н аш и м »  Н .М . Я зы кова» ;

- зам ен ить  п р о в ер яем ы е эл ем ен ты  содерж ан и я  по у ч еб н о м у  п р ед м ету  « Л и тер ату р а»  в 5, 9 кл ассах ;

- зам ен ить тео р ети ко -л и тер ату р н ы е по н яти я, и сп о л ьзо в ан и е  ко то р ы х  н ео бх о д и м о  для ан ал и за,

ин терп ретац и и  п рои зведен и й  и оф орм лен и я об у чаю щ и м и ся  5 - 9  классов  со б ствен н ы х  о ц ен о к  и

набл ю ден ий ;

- в Ф ед ер ал ьн о й  рабочей  п рограм м е по у ч еб н о м у  п р ед м ету  «И сто р и я»  сл о ва  « тем ати ч еско е

пл ан и рован и е»  зам ен и ть  сл о вам и  « п оурочн ое п лан и рован и е» ;

- об щ ее  чи сл о часов, р еко м ен д о ван н ы х  для  и зучен и я и стори и , - 476 , в 5 - 8 кл ассах  - по 3 ч аса  в

неделю  при 34 у ч еб н ы х  неделях, в 9 классе  - по 2 часа  в н еделю  п ри  34 у ч еб н ы х  неделях ;

- сл ова  «В сеобщ ая  истори я. И стор и я  н ов ого  врем ен и. X V III в .»  зам ен и ть  сл о вам и  « В сеоб щ ая

история. И стори я  но вого  вр ем ен и. X V III - начало X IX  в.»;

- сл ова  «И стор и я  Р оссии . Росси я  в ко н ц е X V II - X V III вв.: о т  ц ар ства  к  и м п ер и и »  зам ен и ть  сл овам и

«И стори я Р осси и . Р осси я  в X V III - начале  X IX  в.: от  ц ар ства  к и м п ери и » ;

- при зн ать  у тр ати вш и м  си лу  п о следо вател ьн о сть  и зучен и я  тем  в р ам к ах  п рограм м ы  по и стори и  в

п ределах  од н ого  кл асса  м о ж ет  варьи ро ваться;

- «И стор ия  н аш его  края» д о п о л н и ть  следую щ и м  содер ж ан и ем :

- «И стор ия  н аш его  края в д р евн о сти  (до образован и я р о сси й ско го  го су д ар ств а  и ли до  вхож д ен и я  края

в его состав): осо б ен н о сти  географ и ческого  п олож ен и я  тер р и то р и и  края, трад и ц и и  н ародов ,

н аселяю щ и х  край  в древн ости , зн ачи м ы е и сто р и чески е собы ти я  д о  вхож д ен и я  края в со став

Р осси й ского  государства . К ул ьту р н ы е особен н ости  края.» ;

- «И стория  н аш его  края  в и стори и  Р осси и  в С редн ие  века  и Н овое  врем я (до  н ачал а  X X  в.). В х о ж д ен и е

края в со став ро сси й ско го  государства . Ф о рм и рован и е п о л и ти ч еско го  и эко н о м и ческо го  един ства .

Н аш  край  в о сн о вн ы х  вех ах  и стори и  Р о сси й ско го  го су д ар ств а  (С м ута, эп о х а  П етр о в ск и х

п реобразован и й , век  Е катери н ы  В еликой , О течествен н ая  во й н а  1812 года, п реобразован и я

А лексан д р а  II, разви ти е  в кон ц е X IX  - н ачал е X X  вв.). Н аш и  и звестн ы е зем л як и  в п оли ти ческой ,

экон ом и ческой , во ен н о -и сто р и ческо й , о б р азо вател ьн о й  и к у л ьту р н о й  ж и зн и  Р осси и. Р ели ги я  и

п ам ятни ки. Р азви ти е  ку льтуры  края. О тр аж ен и е и стори и  края в м у зей н ы х  эк сп о зи ц и ях  (п р акти ческо е

зан ятие).» ;

- «И стор ия  н аш его  кр ая  в Н о вей ш ее вр ем я (н ачало  X X  в. - н асто ящ ее  врем я). Н аш  кр ай  в год ы  П ер во й

м и ро во й  и Г р аж д ан ско й  вой н. У стан о вл ен и е советской  власти . Н аш  кр ай  в го ды  п ер вы х  п яти леток.

Н аш  кр ай  в годы  В ели кой  О течеств ен н о й  войны . П о сл ево ен н о е  во сстан о вл ен и е  и разви ти е. Н аш  край

в 1960 - 70-е годы . Э ко н о м и ч еско е  и ку льтурн ое разви ти е. Н аш  кр ай  в 1980-е годы . К р и зи сн ы е

проявл ен ия , вли ян и е расп ад а  С С С Р  на  р азви ти е реги он а. Н аш  край  в 1990-е год ы  - X X I век. С и стем а

государствен н ого  у п р авл ен и я  краем . Н аш и и звестн ы е зем ляки . И стори я  края  в н аш и  дни .

С п ец и альн ая  во ен н ая  операц и я: гер ои и п одви ги .» ;

- исклю чить  по тек сту  п рограм м ы  учеб н о го  предм ета:

- сл ова  «и И .Д . М и л ославского» ;

- сл ова  «В сеобщ ая  истори я. И стори я  Н ово го  врем ен и. X V III в.» зам ен и ть  словам и  «В сеобщ ая

история. И стори я  Н ового  врем ен и. X V III - начало  X IX  в.»;

- сл ова  «X V III в .»  зам ен и ть  сл овам и  «X V III - н ач ал а  X IX »;

- п оурочн ое п л ан и р о ван и е  «(для об учаю щ и хся , н ачав ш и х  о сво ен и е  Ф О П  О О О  до  1 сен тября  2025

года)»  зам ен и ть  сл о вам и  « (д ля  об учаю щ и хся  8 - 9  кл ассов , н ачав ш и х  о своен и е  Ф О П  О О О  д о  1

сен тяб ря  2025 го да)» ;

- зам ен ить  П р о вер яем ы е тр еб о ван и я  к  результатам  освоен и я  о сн о вн о й  о б р азо вател ьн о й  п рограм м ы

(5 класс, 6 кл асс, 7 класс);

- зам ен ить  П р о вер яем ы е эл ем ен ты  со дер ж ан и я (5 класс , 6 класс, 7 кл асс);

- зам ен ить П ер еч ен ь  эл ем ен то в  со дер ж ан и я , п р о вер яем ы х  н а  О Г Э  по и сто ри и ;

- в П оурочн ом  п л ан и р о ван и и  по у ч еб н о м у  п редм ету  « И стори я»  сл о ва  « (для  об у чаю щ и х ся, н ачав ш и х

осво ени е Ф О П  О О О  с 1 сен тяб ря  2025 года)» зам ен и ть  сл о вам и  « (д ля  о б у ч аю щ и х ся  5 - 7  классов  с 1

сен тяб ря  2025 го да)»;

- 6 класс:

- в уроке № 24 « У р о к  по вто рен и я , об общ ен и я  и кон тро ля  по тем е  «С тр ан ы  и  н ароды  А зи и, А ф р и ки  и

А м ери ки  в средн и е века» зам ен и ть  словам и  «Е вр о п а в X IV  - п ер во й  п о л о ви н е  X V  в.»;

- в уроке №  29 сл о ва  «Р оль и м есто  Р осси и  в м и ровой  и стори и »  зам ен и ть  словом  «В веден и е» ;

- в ур оке №  44 сл о ва  «Р асп ад  го су д ар ств а  Р усь» зам ен и ть  сл о вам и  « П о ли ти ч еская  разд р о б л ен н о сть

Руси»;

- в у роке  №  50 сл о ва  « К у л ьту р а  и п овседн евн ость  Р уси  в IX  - X III вв.»  зам ен и ть  сл о вам и  "К ультура

и бы т в IX  - начале  X III в .» ;

- в у роке  №  51 сл о ва  « К у л ьту р а  и п овседн евн ость  Р уси  в IX  - X III вв.»  за м ен и ть  сл о вам и  « К у л ьту р а

и бы т в IX  - начале  X III в .» ;

- в уро ке  №  68 сл о ва  «Р усски е  зем ли  и их  соседи  в середи н е X III - X IV  в.»  зам ен и ть  сл о вам и  « Р у сски е

зем ли в середи н е X III - X IV  в.»;

- в уроке №  69 сл о ва  « Р усски е  зем ли  и их  соседи  в сер еди н е X III - X IV  в." зам ен и ть  сл о вам и  "Р усские

зем ли  в середи н е X III - X IV  в.»;

- в ур оке №  79 сл о ва  « К у л ьту р а  Руси  в X III - п ер во й  тр ети  X V I в.»  зам ен и ть  сл о вам и  « К у л ьту р а  во

втор ой  п олови н е X III - п ер во й  тр ети  X V I в.»;

- в ур оке №  80 сл о ва  « К у л ьту р а  Руси  в X III - п ер во й  тр ети  X V I в.» зам ен и ть  сл о вам и  « К у л ьту р а  во

второй п олови н е X III - п ервой  тр ети  X V I в.»;

- 8 класс:

- в уроке №  48 сл о ва  «Ц ен а реф орм »  зам ен и ть  словам и  « Ц ен а  вой н ы »;

- в уро ке  №  54 сл ово  «ро сси й ско й »  зам ен и ть  сл овом  «Р о сси й ско й » ;

- в ур оке №  55 слово  «ро сси й ско й »  зам ен и ть  словом  «Р о сси й ско й » ;

- в у роке  №  56 сл ово  «ро сси й ско й »  зам ен и ть  слово м  «Р о сси й ско й » ;

-в у роке  №  101 сл о ва  « н ачало  X IX  в.»  зам ен и ть  сл овам и  «п ер во й  ч етвер ти  X IX  в.»;

- в уроке №  102 слова  « н ачало  X IX  в.» зам ен и ть  сл овам и  « п ер во й  ч етв ер ти  X IX  в.»;

- 9 класс:

- в у роке  №  34 сл о ва  «И зм ен ен и я  в б ы ту  р осси ян  в п ервой  п о л о ви н е  X IX  в.»  зам ен и ть  сл о вам и

« И зм ен ен ия  в б ы ту  в п ервой  по лови н е X IX  в.»;

- излож и ть  в н о во й  р ед акц и и  Ф едеральн ую  рабочую  п р о гр ам м у  по у ч еб н о м у  п р едм ету

« О бщ ествозн ан и е»  (для  о б учаю щ и хся  9 кл ассо в с 1 сен тяб р я  2026  года, за  и склю ч ен и ем  п оурочн ого

п лан и рован и я 6-7 классы );

- д об ави ть  в раб о ч у ю  п р ограм м у  по у ч еб н о м у  п р едм ету  « Т руд  (тех н о л о ги я)» , что орган и зац и я  вп раве

сам остоятельн о  о п ределять  п о следо вател ьн о сть  и зучен и я  м о д у л ей  и ко л и ч ество  часов для  их

освоен ия;

- «О рган и зац и о н н ы й  р аздел»  в « К ален дарн ы й  у ч еб н ы й  граф и к»  до б ави ть :

- учебн ы й  год  закан чи вается  не ран ее  26 мая.

1. И зм ен ен и я всту п аю т  в си лу  с 15.12.2025, за  и склю чен и ем  Ф ед ер ал ьн о й  р аб о ч ей  п рограм м ы  по

у чебн ом у  п р едм ету  « О б щ еств о зн ан и е»  (для  о бучаю щ и хся  9 классо в  с 1 сен тяб р я  202 6 года);

. З ам ести тел ям  д и р ек то р а  по У В Р: Д у д и н о й  С .С ., Ш естако во й  JI.A . в н ести  и зм ен ен и я  в о сн о вн у ю

о бразовательн ую  п р о гр ам м у  н ачальн ого  общ его  о бразован и я , у тв ер ж д ен н у ю  п ри казом  от  27 .0 8 .2 025

№  160/01-08 д о  26 .1 2 .2 025 :

- в «О р ган и зац и о н н ы й  раздел »:

- слова  «не м о ж ет  со ставлять  м енее 2954  акад ем и чески х  ч асо в  и б олее  3345 акад ем и чески х  часов»

зам ен ить  сл о вам и  «н е м о ж ет  со ставлять  м ен ее 2966  ак ад ем и ч еск и х  часов и б олее  3305 акад ем и чески х

часов»;

- в «Ц елевой  раздел »:

- «дли тельн ость  п р акти ч еско й  раб оты , являю щ ей ся  ф ор м о й  орган и зац и и  у ч еб н о го  п роц есса ,

нап равлен н ой  н а  вы р аб о тку  у  о бучаю щ и хся  п р акти ч ески х  у м ен и й , вк лю чая  л аб о р ато р н ы е ,

ин теракти вн ы е и и н ы е раб оты  и не являю щ ей ся  ф орм ой  кон троля , со став л яет  оди н  ур о к  (не  более

чем  45 м ин ут).» ;

- в « С о д ер ж ател ьн ы й  раздел » , Ф едеральн ая  рабочая  п р о гр ам м а по р у сск о м у  язы ку:

- «об щ ее  чи сл о  часов, реко м ен д о ван н ы х  для  и зу чен и я р у сско го  я зы ка , в 1 классе  м о ж ет  бы ть

сокращ ен о  (не  более  чем  на  6% ) в ц елях  исп олн ен и я  С ан и тар н о -эп и д ем и о л о ги ч е ск и х  тр еб о в ан и й  в

части  об учен и я  по 3 у р о ка  в д ен ь  в сен тябре  и октяб ре .» ;

- Ф ед ер ал ьн ая  рабочая  п р о гр ам м а по ли тер ату р н о м у  чтени ю :

- «О бщ ее  чи сл о часо в, р еко м ен д о ван н ы х  дл я  и зучен и я л и тер ату р н о го  чтен и я , в 1 классе  м о ж ет  бы ть

сокращ ен о  (не  более  чем  н а  3% ) в ц елях  и сп олн ен и я  С ан и тар н о -эп и д ем и о л о ги ч е ск и х  тр еб о ван и й  в

части  об учен и я  по 3 у рока  в д ен ь  в сен тябре  и октяб ре.» ;

- излож и ть  в н овой  р ед ак ц и и  « П роверяем ы е тр еб о ван и я  к  р езультатам  осво ени я осн о вн о й

о бразовательн ой  п рограм м ы  н ачальн ого  общ его  об р азо ван и я  по л и тер ату р н о м у  ч тен и ю »  с 1-ого по

4 классы ;

- и злож и ть  в н овой  ред акц и и  «П р о вер яем ы е эл ем ен ты  со д ер ж ан и я»  по л и тер ату р н о м у  чтен и ю » с 1-

ого по 4 классы ;

- Ф ед ер ал ьн ая  раб очая  п р о гр ам м а по м атем атике:

- «О бщ ее  чи сл о  часо в, р еко м ен д о ван н ы х  для  и зучен ия  м атем ати ки , в 1 классе  м о ж ет  бы ть  со кр ащ ен о

(не бол ее  чем  на  6% ) в ц елях  и сп олн ен и я  С ан и тар н о -эп и д ем и о л о ги ч еск и х  тр еб о ван и й  в части

обучени я по 3 у р о к а  в д ен ь  в сен тябре  и октябре.» ;

- Ф едеральн ая  рабочая  п р о гр ам м а по окр у ж аю щ ем у  м иру:

- «О бщ ее  чи сл о часов, реко м ен д о ван н ы х  д ля  и зу чен и я  о кр у ж аю щ его  м и ра, в 1 классе  м о ж ет  бы ть

сокр ащ ен о  (н е б олее  чем  на  12% ) в ц елях  и сп олн ен и я С ан и тар н о -эп и д ем и о л о ги ч еск и х  тр еб о ван и й  в

части  об учен и я  по 3 у р о ка  в д ен ь  в сен тябре  и  октяб ре.» ;

- Ф ед ер ал ьн ая  рабочая  п р о гр ам м а по и зо б р ази тел ьн о м у  и скусству :

- «О бщ ее  чи сл о  часо в, р еко м ен д о ван н ы х  для и зу чен и я и зо б р ази тел ьн о го  искусства , в 1 классе  м ож ет

бы ть сокращ ен о  (н е  более  чем  на  12% ) в ц елях  и с п о л н ен и я  С ан и тар н о -эп и д ем и о л о ги ч еск и х

требован и й  в части  об учен и я по 3 у р о ка  в д ен ь  в сен тябре и октябре .» ;

- Ф ед ер ал ьн ая  раб оч ая  п р о гр ам м а по м узы ке:

- «О бщ ее  чи сл о  часо в, р еко м ен д о ван н ы х  для  и зучен и я м узы ки , в 1 к л ассе  м о ж ет  б ы ть со кр ащ ен о  (не

более чем  на 12% ) в ц елях  и сп олн ен и я  С ан и тар н о -эп и д ем и о л о ги ч еск и х  тр еб о в ан и й  в части  о бучен и я

по 3 у р о к а  в д ен ь  в сен тяб ре  и октяб ре .» ;

- Ф ед еральн ая  раб о ч ая  п р о гр ам м а по Т р у д у  (тех но логи и):

- «О бщ ее  число  часо в, р еко м ен д о ван н ы х  для  и зуч ен и я тр у д а  (тех н о л о ги и ), в 1 кл ассе  м о ж ет  бы ть

сокр ащ ен о  (не  более  чем  на  12% ) в целях  и сп олн ен и я С ан и тар н о -эп и д ем и о л о ги ч еск и х  тр еб о ван и й  в

части  об учен и я по 3 у р о ка  в ден ь  в сен тябре  и октяб ре .» ;

- в О рган и зац и он н ы й  раздел , « У чебн ы й  план»:

- слово  «Т ех н о л о ги я»  зам ен и ть  сл о вам и  «Т руд  (техн ологи я)» ;

- исклю чи ть  из аб зац а  « С ум м арн ы й  объем  д о м аш н его  задан и я  по всем  п р едм етам  для  каж дого  к л асса

не д олж ен  п ревы ш ать  п р о д о л ж и тел ьн о сти  вы п олн ен и я 1 час - д ля  1 кл асса , 1,5 ч аса  - д ля  2 и 3

классов , 2 ч аса  - для  4 класса. О б разовательн ой  о р ган и зац и ей  осу щ ествл яется  ко о р д и н ац и я  и

ко нтрол ь об ъ ем а д о м аш н его  задан и я обучаю щ и хся  каж дого  к л асса  по всем  п р едм етам  в со о тветстви и

с Г и ги ен и чески м и  н ор м ати вам и »  сл о ва  «1 час - для  1 класса ,» ;

- « К ален дарн ы й  уч еб н ы й  граф и к»:

- сл ова «26 м ая .»  зам ен и ть  сл овам и  «н е ран ее 26 м ая .»

3.1. И зм ен ен и я всту п аю т в си лу  с 15 декабря  2025 года.

4. П ровести  вн ео чер ед н о й  п едаго ги ч ески й  со вет  12 .12.2025 д ля  о зн ако м л ен и я  с и зм ен ен и ям и  в

осн овн ы х  о б р азо вател ьн ы х  п р о гр ам м ах  на  всех  уровн ях ;

5. У чи телям  м атем ати ки , общ ествозн ан и я , истори и, р у сского  я зы к а  и л и тер ату р ы , ф и зи ческой

ку льту ры , уч и тел ям  н ачал ьн ы х  классо в  вн ести  изм ен ен и я  в р аб о ч и е  п р о гр ам м ы  и сд ать  за м ести телям

ди р екто р а  по У В Р  до  26 .1 2 .2 025 ;

6. Д о ку м ен то вед у  М и ф тах у тд и н о во й  А .У . р азм ести ть  д ан н ы й  п р и каз на  сай те  в р азд ел е  « С вед ен и я  об

о бразовательн ой  орган и зац и и » , «О бразован и е» , « Р еал и зу ем ы е о б р азо вател ьн ы е п рогр ам м ы »

12.12.2025;

- о бн овлен н ы е осн овн ы е об р азо вател ьн ы е п рограм м ы  н ачал ьн о го  об щ его , о сн овн ого  общ его ,

ср ед н его  общ его  об р азо ван и я  разм ети ть  на сай те в р азд ел е  « С вед ен и я  об о б р азо вател ьн о й

ор ган и зац и и » , « О бразован и е» , «Р еали зуем ы е об р азо вател ьн ы е п р о гр ам м ы »  29 .12 .2 025 ;

7. К он троль за  и сп олн ен и ем  п р и каза  во злож и ть  н а  зам ести телей  д и р ек то р а  по У В Р  Д у д и н у  С ветл ан у

А .А . Б аж ен ов

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2026-01-13T11:31:27+0500